2024 yang diterima dan didaftarkan di Kepaniteraan Pengadilan Negeri 

Makassar pada tanggal 26 Januari 2024 dalam Register Nomor 

35/Pdt.G/2024/PN Mks, telah mengajukan gugatan sebagai berikut: 

Bahwa Penggugat adalah Pemilik atas tanah dengan luas keseluruhan 

Tanah Milik Penggugat, adalah seluas 20.164 M2, ( dua puluh ribu 

seratus enam puluh empat meter persegi ) berdasarkan Sertifikat Hak 

Milik ( SHM ) Nomor : 24964, Desa / Kel. Antang, dengan Surat Ukur 

Nomor : 00113/Antang/2009, serta dikuasai sepenuhnya oleh Penggugat; 

Yang dahulu berbatasan dengan batas – batas Tanah sebagai berikut :

[...]

Perumahan Manggala Deltamas 

2. Bahwa dari keseluruhan Tanah Milik Penggugat, telah terjadi peralihan 

hak melalui jual beli dari semula seluas 20.164 M2 ( dua puluh ribu 

seratus enam puluh empat ribu meter persegi ) yang tersisa luas Tanah 

Milik Penggugat seluas 8.361 M2 ( delapan ribu tiga ratus enam puluh 

satu meter persegi ) dimana seluas 11.803 M2 ( sebelas ribu delapan 

ratus tiga meter persegi ) telah berdiri Bangunan Permanen atau disebut 

Perumahan Deltamas Antang ; 

3. Bahwa sebagian dari tanah milik Penggugat, yang telah dijual 

sebagiannya kepada Masyarakat yang saat ini telah dibangun berupa 

rumah permanen, yang telah didiami oleh masyarakat sebagai tempat

[...]

serta di kelolah oleh Tergugat III, hingga saat ini ; 

4. Bahwa pendirian sekolah dasar inpres nipa-nipa pada Tahun 1986, terdiri 

dari Kelas 1 sampai dengan kelas 6, dengan jumlah murid pada saat itu 

kurang lebih, ± 200 Murid, dengan luas tanah  adalah kurang lebih ± 

1.600 M, ( seribu enam ratus meter persegi ) diatas tanah milik dari 

Penggugat dengan batas – batas tanah  sebagai berikut: 

• Sebelah Barat         :   berbatasan dengan Tanah Milik Paramma Dg. 

Rumpa. 

• Sebelah Timur        :  berbatasan dengan Ali Akbar 

• Sebelah Utara         :

[...]

/Sekolah/ rumah tersengketa, maka dapatlah kiranya Pengadilan Negeri 

Makassar untuk melakukan REVINDIKATOIR BESLAG atas tanah / 

Sekolah / rumah tersengketa yang terletak di sekolah Inpres Nipa - nipa, 

yang beralamat Jalan Inspeksi PAM, Nipa – nipa Blok C.2 Nomor 1 A, 

dengan luas 1.600 M2 ( seribu enam ratus meter persegi ) ; 

12. Bahwa karena gugatan PENGGUGAT ini didasarkan pada bukti-bukti 

yang autentik sebagaimana disyaratkan oleh pasal 180 HIR, maka dapat 

kiranya dijatuhkan putusan yang dapat dijalankan terlebih dahulu (Uit 

Voorbar Bij Vooraad) Walaupun ada bantahan, banding ataupun kasasi ;

[...]

yang dapat ditagih dan sekaligus oleh penggugat, karena lalai 

melaksanakan isi putusan perkara ini; 

5. Menghukum Tergugat I, untuk membayar ganti kerugian kepada 

penggugat, karena para penggugat tidak dapat menikmati apa yang 

menjadi haknya sebesar Rp. 27.200.000.000,- ( dua puluh tujuh 

milyar dua ratus juta rupiah ) atau menyerahkan objek tanah 

sengketa  SD Inpres Nipa – Nipa, dengan Alamat Jalan Inspeksi 

PAM Nipa – nipa Blok C.2 Nomor : 1.A, Dengan Luas ± 1.600 M.2 ( 

seribu enam ratus meter persegi )  dalam keadaan kosong  

kepada Penggugat ; 

6. Menyatakan Putusan perkara ini dapat dijalankan terlebih dahulu 

sekalipun ada upaya Banding, Verzet, Kasasi mapun upaya hukum 

lainnya dari Tergugat I, II dan Tergugat III; 

7. Membebankan biaya perkara ini kepada Tergugat.